

### روی خط خبر

### تسلیم یادگار امام به فرساد مومنی

در پی درگذشت پدر دکتر فرشاد مومنی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدحسن خمینی پیام تسلیتی خطاب به وی صادر کرد. به گزارش جماران، متن پیام یادگار امام به این شرح است: مصیبت درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده، برای ایشان علو درجات و برای جنابعالی وسایر بستگان صبر و اجر مسألت دارم.

- 
- 
- 

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:

### امیدواریم پس از تصویب «سیاست کلی انتخابات» کسی نگران نباشد

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره سیاست کلی انتخابات که در مجمع در حال بررسی است، گفت: امیدواریم پس از آن هیچ کس به خاطر انتخابات و مقدمات و مؤخرات آن نگرانی نداشته باشد.

به گزارش ایلنا، آیت‌الله اکبر هاشمی رفسنجانی، صبح یکشنبه در دیدار دبیران کل هفت حزب سیاسی کشور از جریان‌های اصولگرا، اصلاح‌طلب و مستقل، درباره سیاست کلی انتخابات که اخیرا در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام بحث می‌شود، گفت: به‌خاطر روح آزادانه فضای تحقیقی که در جلسات مجمع حاکم است، اعضا با توجه به همه‌تکلیت مثبت و منفی بحث می‌کنند و امیدواریم شاهد سیاست‌های جامعی و سپس در چارچوب آن قوانین عادلانه‌ای باشیم که پس از آن هیچ‌کس به خاطر انتخابات و مقدمات و مؤخرات آن نگرانی نداشته‌باشد.

هاشمی درباره حق‌الناس بودن رأی مردم که رهبری معظم در مقطع انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ گفتند،این جمله را یک‌نکته‌سیاسی از یک مجتهد فقیه و مرجع دالست و گفت: معلوم نیست که چرا بعضی از مدعیان تندرو، به جای تبلیغ این جمله تاریخی، از تکرار آن نگرانند، در حالی که اگر این نکته در فرهنگ جامعه نهادینه شود، تبلیغات سوء دشمنان در خصوص انتخابات برای همیشه خنثی خواهدشد.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر این نکته که انتخابات لوازمی در پس و پیش دارد، گفت: دخالت غیر مسئولانه و هرگونه تلاشی که بر حضور حماسی مردم در انتخابات تأثیر منفی داشته باشد، همان حق‌الناس است که خداوند هم آن را نمی‌بخشد.

وی در ادامه سخنان خویش، تحزب را راهکاری اسلامی برای اداره در‌دست جامعه در عصر حاضر خواند و گفت: دنیا به تدریج به سوی تأثیرپذیری از آرای مردمی در سرنوشت‌سیاسی و اجتماعی جوامع پیش می‌رود و در این راستا، نقش احزاب بسیار برجسته‌است.

هاشمی افزود: به دلیل آگاهی، دانش و رشد افکار عمومی، دیگر هیچ حکومت مستبدی در حاشیه‌ام‌نیست.

- 
- 
- 

در اطلاعاتی‌ای اعلام شد:

### واکنش دفتر عارف به انتشار گزینشی سخنرانی روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی

به گزارش ایلنا، در پی انتشار گزینشی اظهارات محمدرضا عارف در مراسم روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی، دفتر وی اطلاعاتی‌ای صادر کرد. متن این اطلاعیه‌به‌شرح زیر است.

در پی انتشار گزینشی و هدفمند صحبت‌های آقای دکتر عارف در برخی رسانه‌های مجازی و بخش خبری ۳۰، ۲۰ که متأسفانه همچنان بر سیاست ایجاد اختلاف و تفرقه‌افکنی بین گروه‌های سیاسی -اجتماعی‌ای صادر، دفتر دکتر محمدرضا عارف عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورایعالی انقلاب فرهنگی ضمن تشکر از حضور پرشور و شعور دانشجویان عزیز دانشگاه شهید بهشتی در مراسم ۱۶ آذر اعلام کرد که مواضع وی در مورد مسائل مختلف کشور به‌خصوص موضوع مناقشه‌انگیز انتخابات ۸۸ همان مواضع رسمی و اعلامی دکتر عارف در جریان تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ است. به اعتقاد دکتر عارف

بهترین موضع در مورد معرفی سران هتفه را مقام معظم رهبری در دیدار با مردم عزیز قم در دی‌ماه ۸۹ اتخاذ نموده‌اند که سران فتنه را آمریکا و انگلیس دانستند، بنابراین هرگونه اتهام‌زنی به هر فرد به‌خصوص عزیزان در حصر و سلبای عزیزانی که عمری در خدمت نظام و مردم و کشور بوده‌اند بدون حکم دادگاهی صالحه که در آن تمام جوانب مختلف وقایع انتخابات ۸۸ و کلیه عوامل و افراد دخیل در این رخداد چه پیش از برگزاری انتخابات و چه بعد از برگزاری انتخابات که با سخنرانی‌ها و رفتارهای مغایر اخلاق و عقلایت موجب چنین فتنه و مشکلاتی برای کشور را ایجاد کردند، کاملاً برخلاف اصول اسلامی-اخلاقی قانونی و مواضع سرمدنانه مقام معظم رهبری است. دکتر محمدرضا عارف هنگام و هم‌راه با رئیس‌جمهوری محترم و سایر دلسوزان کشور و نظام، تمام تلاش و اعتبار خود را برای حل این «معضل» و «استخوان لای حرم» به کار خواهند بست و بارها بر تلاش مسالمت‌آمیز برای رفع حصر آقایان میرحسین موسوی و حجت‌الاسلام مهدی کروسی و عدم‌تعرض به ریاست‌جمهوری محترم و محبوب اسبق جناب سیدمحمد خاتمی به کار خواهند بست. در پایان باید یادیم که همگان باید درک شرایط اسبق جناب سیدمحمد خاتمی به کار خواهند داشت. ملات توجه‌نموده و منافع ملی را قربانی منافع فردی وجنحی نکنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، در ارتباط با برگزاری «همایش ملی از تقای سلامت نظام اداری و مقابله بافساد» و درخواست صدور پیام برای این همایش، مرقومهای را صادر کردند. متن مرقومه رهبر معظم انقلاب که صبح روز گذشته توسط معاون اول رئیس جمهوری در محل برگزاری این همایش در سالن اجلاس سران قرائت شد، به شرح زیر است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
«نفس اهتمام آقایان به‌امر مبارزه با فساد را تحسین می‌کنم، لکن این سمینار و امثال آن نفاست چه مجرم‌های بکنند؟ مگر وضع برای شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط مناسب و امیدبخشی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین مسئولان



امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی‌گردد که نتیجه را همه به‌طور ملموس مشاهده کنند. توقع من از آقایان محترم این است که چه با سمینار و چه بدون آن، تصمیمات قاطع و عملی بدون هرگونه ملاحظه‌های بگیرند و اجرا کنند.موفق باشید.»
آقای جهانگیری در نامه خود به

### مقام‌های عالی رتبه کشور از رواج تخلفات مالی ابراز نگرانی کردند

# در آرزوی ایران بدون فساد

## ◀ مقام معظم رهبری: تصمیمات قاطع و عملی و بدون هر گونه ملاحظه بگیرد ▶ رئیس جمهوری: گسترش فساد به معنای در خطر افتادن نظام است



عکس مصطفی خاتمی در شهر اراک

هم بر قانون اساسی اهتمام دارند. روحانی تصریح کرد: البته این نخستین‌بار نیست که مقام معظم رهبری خطاب به مسئولان عالی‌رتبه نظام، از اهمیت مبارزه جدی با فساد اقتصادی سخن می‌گوید. نامه هشت ماده‌ای ایشان آخرین نامه جدی خطاب به سران قوا بود که در آن صراحت‌هایی برای مبارزه با فساد اقتصادی تعریف شده‌بود. مبارزه‌ای که البته در دولت پیشین تنها به‌خورد شعاری با آن صورت گرفت. حالا و در دولت حسن روحانی، و با توجه به هماهنگی قوای سه‌گانه شاید بتوان امیدوار بود در راستای مبارزه با فساد شاهد عمل جدی مسئولان باشیم، و پیام مقام معظم رهبری نیز به‌همایش روز گذشته به‌طور خلاصه حاوی این پیام بود که دیگر وقت عمل است. شاید به همین دلیل بود که حسن روحانی، رئیس جمهوری، وقتی روز گذشته پشت تریبون قرار گرفت بر اجرای عملی مبارزه با فساد تأکید کرده و گفت: «مردم باید ببینند که یک ایده جدی در سطح مسئولان بالا و میانی در مبارزه با فساد وجود دارد». حسن روحانی، به‌عنوان یکی از سخنرانان همایش روز گذشته بابراز نگرانی از شکسته شدن قبح فساد اقتصادی در کشور گفت: «می‌ترسم به مرزی برسیم که قبح فساد اقتصادی شکسته شود. امروز دیگر زیرمیزی‌های روی میز آمده‌است» وی در ادامه با اشاره به فساد گسترده در رژیم پهلوی گفت: «همه ما در بیانات و اظهاراتمان در طول نهضت اسلامی از رژیم گذشته به‌عنوان رژیم فاسد پهلوی یاد می‌کردیم. یکی از دلایل حرکت مردم در برابر رژیم سابق این بود که آن رژیم هم فاسد بود و هم مفسد مردم انقلاب کردند تا کشور از فساد پاکسازی شود، مردم انقلاب کردند تا هیچ مفسدی بر صندلی حکومت و ریاست تکیه‌نزدند» روحانی فساد را تعریف کرد: «موضوع فساد از دیدگاه مردم به این‌گونه است که با مسئولانی می‌دانند و در برابر فساد نمی‌ایستند پس خود آلوده‌اند پس کل نظام انقلاب زیر سوال است یا آن که نمی‌دانند و یا اگر می‌دانند در مبارزه ناتوانند پس دولت اسلامی دولتی ناآرام است.» وی افزود: «چه فاسد بودن نظام و چه ناآرام آمد بودن نظام که یکی از این دو مورد قضاوت مردم است به معنای آن است که ما به یکی از مهم‌ترین اهداف انقلاب دست نیافته‌ایم.» روحانی ادامه داد: «متأسفانه فساد وجود دارد و یک روزه هم تمام نمی‌شود و همه باید تمام توان‌مان را به کار بگیریم که قدم به قدم این فساد کاهش یابد و این رویکرد باید برای مردم ملموس باشد.»

#### انحصار فساد آفرین است

روحانی در ادامه سخنان خود به انحصارطلبی در برخی از بخش‌های اقتصادی کشور اشاره کرده و گفت: «انحصار خود عامل فساد است، باید با انحصارها مبارزه کنیم» و هر چیزی که منجر به انحصار باشد مشکل‌آفرین است. حالا برخی جاها شاید بیشتر باید نظارت کرد اما باید نظارت قوی‌تر از مدنظر قرار داد و شرایط را برقرار کرد. در همه امور فراهم کنیم قوی‌تر باید برای فضای رقابتی و از هر طرف معروف و نهی از منکر اضافه کرد. در ادامه گفت: «باید جمعیت قدرت را از بین ببریم. با جمعیت یک قدرت در نهاد فساد درست می‌شود! اگر قدرت، پول، قدرت، روزنامه، سایت و تبلیغات در یک جامع شد حتماً فساد است؛ دنیا قفلش رسیده که قدرت‌ها را تفکیک کرده است.» رئیس جمهوری در ادامه یادآور شد: مادر مجلس یک‌ساله گرفتار بودیم که دستگاه اطلاعاتی کشور به دستگاه نظاملی داده‌شود که در این‌باره صحبت‌ها زیاد شد و از امام (س) سوال کردیم و سپس ما یک‌وزارتخانه درست کردیم. کار سختی بود برای اطلاعات درست کردن وزارت اطلاعات ما این کار را کردیم که مجلس نظارت کند و در وزارت اطلاعات هم گفتیم نیروی مسلح وجود نداشته باشد که بتوان کنترلش کرد. در غیر این صورت اگر نتفنگ، روزنامه، قدرت و خبرگزاری را همه در یک نهاد جمع کردیم، ابودر و مسلمان هم باشد فاسد می‌شود. روحانی ادامه داد: اینها اشکال آفرین است و جمعیت قدرت در یک جا فساد است. چرا قوای سه‌گانه درست شد؟ یک دولتی در دست که تفکیک قوا برای کنترل قدرت است و حتی بالاترین مقام کشورمان یعنی رهبر معظم انقلاب

رهبر معظم انقلاب در پیامی به همایش مبارزه با فساد اقتصادی تأکید کردند:

### تصمیمات قاطع و عملی و بدون هر گونه ملاحظه بگیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی، به برگزاری همایش ملی «ارتقای سلامت نظام اداری و مقابله با فساد» با حضور مسئولان قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و عمومی، تشکیل‌های خصوصی، گروه‌های مردم‌نهاد، و اصحاب رسانه اشاره کرده و مجوزهای کلی همایش را «برنامه و راهبردهای حاکمیت در مبارزه با فساد»، «انقش جامعه مدنی در مقابله با فساد»، «مبارزه مردمی و نقش فرهنگ در مقابله بافساد» برشمرده‌بود.

#### نسبت به دولت قبل موضع داشتیم

رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: همه می‌دانیم ما نسبت به دولت قبل موضع داشتیم و من یکی از منتقدترین افراد دولت دهم بودم و پای هزینه‌هایش ایستادم. یک بار یک قاضی فاسد گفت که حرف سِری با من دارد و می‌خواست معامله کند اما من قبول نکردم این‌که از هرگونه کار تبلیغاتی و سیانمایی باید اجتناب کنیم؛ گفت: برخی فکر می‌کنند که اگر نسبت به این دولت سیاه‌نمایی کنند کار خیر می‌کنند، حرف من این است که نقد بکنید اما سیاه‌نمایی نکنید. رئیس قوه قضائیه خاطر نشان کرد: اخیراً حرف‌هایی می‌شنویم که در بحث سیاست و چه در بحث سیاست خارجی چون رسانه‌ای و روزنامه‌ای در اختیار داریم به هر طریقی سیاه‌نمایی کنید. ام‌لی لاریجانی با تأکید بر این که یکی از راه‌های مبارزه با فساد مبارزه با سیاه‌نمایی است، گفت: متأسفانه من همین عرایض را در جلسای گفتم دیدم یک مدعی روشنفکری خرج‌نشین به نقل از من گفته که اطلاع‌سای نکنید. من نگفتم اطلاع‌سانی نشود، بلکه اعلام کردم سیاه‌نمایی نکنید. در همان بحث ۳هزار میلیاردی هم برخی مسئولان بانک‌ها آدم‌های متدبنی بودند اما همه هم‌دیگر امرگرم‌کم می‌کردند.

#### رئیس مجمع معنای این که بنیاد شهید مرغذاری و بانک داشته باشد چیست؟

رئیس مجلس شورای اسلامی نیز روز گذشته در سخنانی با اشاره به اصل ۴۴ از روند برخی واگذاری‌ها انتقاد کرده و گفت: «معنای این که پالایشگاه را به وزارت دفاع بدهیم یا این که بنیاد شهید مرغذاری، دامداری و بانک داشته باشد، چیست؟ لاریجانی اظهار داشت: در مورد عدم انحصارات باید گفت که سیاست اصل ۴۴ تاکنون ناقص و غلط اجرا شده است که بخش خصوصی هم قدرت رقابت در حوزه اقتصاد را ندارد، اما ممکن است انحصارات از شکلی به شکل دیگر درآمده باشد که در این‌باره موارد زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد اجرای اصل ۴۴ ناقص بوده است. به‌عنوان مثال پالایشگاه به وزارت دفاع داده شد یا بنیاد شهید بانک یا دامداری داشته باشد یا بسیاری از بانک‌ها، شرکت‌های بزرگی داشته باشند، چه معنایی دارد؟ وی موضوع انحصارات را بسیار جدی دانست و تصریح کرد: این عمل خود باعث تبعیض می‌شود، البته باید تأکید کرد که بخش خصوصی نمی‌تواند به صورت عادی رقابت کند و تا رقابت به شکل منطقی وجود نداشته باشد، فساد ریشه کن نخواهد شد. وی افزود: یکی از مسائل مهم برای مبارزه با فساد، رونق اقتصادی و رشد تولید است که خوشبختانه در دولت نیز افزایش کارآزمودهای حضور دارند. البته وزیرا با تخریب هستند، همچنان که جهانگیری نیز یک نیروی اجرایی است که در گذشته هم در حوزه اقتصادی دوره وزارت موقتی داشته است. رئیس مجلس با بیان این که بانک‌ها یک مشکل مهم در توسعه اقتصادی هستند، تأکید کرد: یک دامنی توأمین رونق اقتصادی در بنگاه‌های اقتصادی ایجاد کنیم، درحالی‌که بانک‌ها خودشان شرکت‌هایی داشته باشند که اولویت کرد، به آنها بدهند و حال تولید را درک نکنند وی تأکید کرد، به‌طور قطع، باید بپذیریم که در موضوع پیشگیری بسیار عقب هستیم، به‌طور مثال در سفری که بنده به کشور ژاپن داشتیم، با رئیس قوه قضائیه این کشور دیدار کردم تا ببینم روند رسیدگی به پرونده تخلفات در این کشور چگونه است. در آن جا دیدم که ساختمان این قوه بسیار خوب است، از این‌رو از مسئول مربوطه پرسیدم که میزان مراجعه و تشکیل پرونده در کشور شما کم است که وی در پاسخ به بنده گفت که وقت خود را می‌شود و طول مدت آنها معمولاً ۶ ماه است، البته برخی پرونده‌ها یکسال برای بررسی زمان می‌برد، اما متأسفانه در کشور ما هر سال حدود ۷ تا ۸ میلیون پرونده می‌شود که بررسی پرونده‌ها زمان بسیار طولانی‌ای می‌طلبد. رئیس مجلس ادامه داد: در دیداری که با رئیس قوه قضائیه کشور ژاپن داشتیم از وی پرسیدیم که چطور میزان شکایت و مراجعه در سازمان تحت امر شما بسیار کم است که وی در پاسخ به بنده گفت که وقت خود را می‌شود و طول مدت آنها معمولاً ۶ ماه است، البته برخی پرونده‌ها یکسال برای بررسی زمان می‌برد، اما متأسفانه در کشور ما هر سال حدود ۷ تا ۸ میلیون پرونده می‌شود که بررسی پرونده‌ها زمان بسیار طولانی‌ای می‌طلبد. رئیس مجلس ادامه داد: در دیداری که با رئیس قوه قضائیه کشور ژاپن داشتیم از وی پرسیدیم که چطور میزان شکایت و مراجعه در سازمان تحت امر شما بسیار کم است که وی در پاسخ به بنده گفت که وقت خود را می‌شود و طول مدت آنها معمولاً ۶ ماه است، البته برخی پرونده‌ها یکسال برای بررسی زمان می‌برد، اما متأسفانه در کشور ما هر سال حدود ۷ تا ۸ میلیون پرونده می‌شود که بررسی پرونده‌ها زمان بسیار طولانی‌ای می‌طلبد. رئیس مجلس ادامه داد: در دیداری که با رئیس قوه قضائیه کشور ژاپن داشتیم از وی پرسیدیم که چطور میزان شکایت و مراجعه در سازمان تحت امر شما بسیار کم است که وی در پاسخ به بنده گفت که وقت خود را می‌شود و طول مدت آنها معمولاً ۶ ماه است، البته برخی پرونده‌ها یکسال برای بررسی زمان می‌برد، اما متأسفانه در کشور ما هر سال حدود ۷ تا ۸ میلیون پرونده می‌شود که بررسی پرونده‌ها زمان بسیار طولانی‌ای می‌طلبد.

چرا وقتی رسانه‌ای قوهای را هجو و استهزا می‌کند با آن برخورد نمی‌شود. چرا یک رسانه فردی را ایزرگ و دیگری را خوار می‌کند، برای اهداف آینده خود و با آن برخورد صورت نمی‌گیرد؟ چرا عده‌ای به نام کل‌خبر و خبریه تابلوی می‌زنند و زیر آن به فساد می‌پردازند و چرا با این‌گونه اقدامات برخورد نمی‌شود. رئیس جمهوری اظهار داشت: دستگاه اجرایی و مسئولان به تنهایی نمی‌توانند و باید تمام مستندبکاه، انجمن‌ها، احزاب، گروه‌ها و همه تفکرات خود را ایفا کنند. تمام سازمان‌های مردم‌نهادی که این امر به آنها مربوط می‌شود و همه روزنامه‌ها و سایت‌ها و صداوسیما به‌صحنه بیایند بدون رسانه و بدون مبارزه عمومی و بدون حضور جامعه مدنی و حضور مردم می‌توانیم به مقصد برسیم. روحانی خاطر نشان کرد: برای مبارزه با فساد، مقررات صحیح، شفاف و کوتاه‌است هر چه کار مردم کوتاه‌تر شود فساد در آن وارد می‌شود و هر چه مقررات دست و پاگیرتر باشد فساد در آن وارد می‌شود. همه چیز باید شفاف شود. درخت فساد در تاریکی رشد می‌کند. وی افزود: مجلس شورای اسلامی هم باید قوانینش شفاف و مانع باشد و هم نظارت آن و از همه مهم‌تر قوه قضائیه است که پایان راه است و باید بتواند به‌طور دقیق، سالم و عادلانه به موضوعات رسیدگی کند و اگر خدای ناکرده فساد به قوه قضائیه برسد باید گفت وای به وقتی که بگندمکن.

#### رئیس قوه قضائیه: باید مبادی فساد را بست

رئیس قوه‌قضائیه دیگر سخنران همایش روز گذشته بود. آیت‌الله علی لاریجانی در سخنرانی اراکه جدی و عزم جزم مسئولان، بستن مبادی و مناشی فساد و عدم تسامح در نظرات و برخورد با مسئولان را سه رکن اساسی مبارزه با فساد عنوان کرد. ام‌لی لاریجانی رئیس قوه قضائیه در سخنان خود با بیان این که مبارزه با فساد باید در مناشی و مبادی باشد، گفت: من یک نگاهی را در مسئولان ملاحظه می‌کنم که ناشی‌رامی گذاریم نگاه پسینی یعنی یک فسادی در سازمانی رخ می‌دهد و مسئولانش بعد از گذشت زمانی می‌گویند حالا قوه قضائیه بیاید و برخورد کند که این نگاه درست نیست و ما باید مبادی فساد را ببندیم. رئیس قوه قضائیه تسامح در نظرات‌ها و برخوردها را یکی دیگر از علل وجود آمدن فساد اداری دانست و گفت: گاهی در نظرات‌ها و برخوردها کوتاهی می‌شود و اگر در برخورد با مقصد تسامح کردیم فساد بیشتر می‌شود. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی با تأکید بر اینکه در بحث مبارزه با فساد هیچ عطفونتی نسبت به افراد متخلف نداریم، گفت: قبول داریم که خانواده‌هایشان لطمه می‌خورند اما مسأله فساد در آن تراژوید بگذاریم می‌بینیم با اقدام این افراد سلب اعتماد عمومی و حاکمیت راه به دنبال داریم. بنابر این بهتر است به دنبال کسی اعتماد باشیم. وی با تأکید بر این که باید نظارت روی بانک‌ها، بیمه‌ها و سایر بخش‌هایی که با بحث نظارت نظارت دارند بیشتر باشد، گفت: در چند روز اخیر بحث یک فساد ۱۲ هزار میلیاردی مطرح شد که البته غیر از اختلاس است. وی خطاب به رئیس بانک مرکزی که در مقام حضور داشت، گفت: اگر این مرکز درست باشد باید برسیم که نظارت بانک مرکزی کجاست؟ باید نظارت بر بانک‌ها بر عوامل زیرمجموعه به‌گونه‌ای باشد که شاهد بروز فساد نباشیم. چند بار باید ضمن فسادها بر پیکر نظام وارد شود. آیت‌الله ام‌لی لاریجانی با اشاره به این که شفاف‌سازی و دقت اهمیت زیادی دارد، گفت: در بحث فساد ۳هزار میلیاردی گفتند که پول را خوردند و بردند و در ذهن بسیاری این موضوع جافان، درحالی‌که افرادی که اطلاع‌رسانی می‌کنند آن‌زمان اثر مخربی در افکار عمومی باقی می‌گذارد.

ادامه در صفحه ۳



منصوری آرانی:

### شفافیت در رسانه‌ها در برخورد با فساد موثر است



عبا سعلی مصوری آرانی نماینده شهرستان راکشان درباره پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به همایش سلامت نظام اداری می‌گوید: این پیام نشان

داد به دلیل عدم‌اهتمام عملی سه قوه رهبری با

صدایی رساتر آنان را خطاب قرار داده و انتظار

دارد به موضوع فساد بیش از پیش پرداخته

شود.

در پیام رهبر معظم انقلاب به همایش سلامت نظام اداری نوعی دلخوری از سوی معظم‌له نسبت به پیگیری مسائل مربوط به فساد دیده می‌شود، فکر می‌کنید چرا منوبات رهبری تاکنون چنانکه باید مورد توجه قرار نگرفته است؟

متأسفانه بسیاری از فسادهایی که شاهد آن هستیم ناشی از این موضوع مهم است که مفسدان از رانت‌های اطلاعاتی استفاده می‌کنند که آن رانت‌ها را می‌توان در سیستم اجرایی مرتفع کرد و اگر سه قوه مجریه، قضائیه و مقننه با هم همکاری کنند می‌توان بسیاری از فسادهایی را که شاهد آن هستیم خنثی کرد. بر داشت من این است که رهبر معظم انقلاب به درستی و با صدایی رساتر مسئولان را خطاب می‌کنند چون ایشان بارها و بارها فرموده بودند که جلوی فساد را بگیرد یا اما کم‌تر شاهد اهتمام عملی در این مورد بودیم. اینک به شرایطی رسیده‌ایم که مردم به شدت از روند صعودی فسادهای کلان اقتصادی ناراضی هستند و انتظار مردم این است که در پس رهنمودهای معظم‌له و آموزه‌های دینی بساط فساد برچیده شود. اگر بساط فساد برچیده شود و به جای آن عدالت جایگزین شود مورد رضایت مردم و خداست.

این مورد بودیم. اینک به شرایطی رسیده‌ایم که مردم به شدت از روند صعودی فسادهای کلان اقتصادی ناراضی هستند و انتظار مردم این است که در پس رهنمودهای معظم‌له و آموزه‌های دینی بساط فساد برچیده شود. اگر بساط فساد برچیده شود و به جای آن عدالت جایگزین شود مورد رضایت مردم و خداست.

این مورد بودیم. اینک به شرایطی رسیده‌ایم که مردم به شدت از روند صعودی فسادهای کلان اقتصادی ناراضی هستند و انتظار مردم این است که در پس رهنمودهای معظم‌له و آموزه‌های دینی بساط فساد برچیده شود. اگر بساط فساد برچیده شود و به جای آن عدالت جایگزین شود مورد رضایت مردم و خداست.

این مورد بودیم. اینک به شرایطی رسیده‌ایم که مردم به شدت از روند صعودی فسادهای کلان اقتصادی ناراضی هستند و انتظار مردم این است که در پس رهنمودهای معظم‌له و آموزه‌های دینی بساط فساد برچیده شود. اگر بساط فساد برچیده شود و به جای آن عدالت جایگزین شود مورد رضایت مردم و خداست.

بسیار زاناب بدی دارد. در واقع هر فسادى را که می‌بینند به مسئولان مرتبط می‌کنند. مردم از هر گونه فساد بیزار هستند اما زمانى که می‌بینند برخورد قاطعی با فسادهاى نعلی‌شود و این مفاسد مرتباً تکرار می‌شود نسبت به مجریان موضوع انتقادی می‌گویند.

اخبار بسیاری از این مفاسد به‌وسیله رسانه‌ها به گوش مردم می‌رسد فکر نمی‌کنید چنانچه رسانه‌ها از پیگیری این اخبار منع نشوند صورت مسأله پاک می‌شود و دیگر اعتراضی در میان مردم به‌وجود نخواهد آمد؟

فکر می‌کنم که حتماً شفاف‌سازی مطبوعات می‌تواند به ریشه‌کن کردن فساد کمک کند. جماعی هم که در این راه موفق بوده‌اند عمدتاً نخستین گام را با شفاف‌سازی توسط مطبوعات برداشته‌اند.

البته برخی معتقدند پیگیری فساد باید به مسئولیت سپرده شود و بهتر است از نگران کردن بی‌دلیل جامعه خودداری کرد.

من این‌طور فکر نمی‌کنم معتقدم مطبوعات و مسئولان باید هم‌زمان به این مسأله اقدام بپردازند و فعالیت این دو مغایرتی با هم ندارد. ضمن این که فکر می‌کنم امر به معروف و نهی از منکر هم به جلوگیری از این مسأله کمک خواهد کرد.



### احزاب

**صادق خراسی، عضو هیأت موسس حزب ندای ایرانیان:** این حزب اصلاح‌طلب بوده و از ادیوخواهی و ریشرفت را وظیفه خود می‌داند. عده‌ای این حزب را در جهت رقابت با اصلاح‌طلبیان می‌دانستند، درحالی‌که در درون خود ده‌ها تفکر و حزب را جای داده است. این حزب به انتقاد استقبال می‌کند. ندای ایرانیان از بطن جامعه شکل گرفته است. در بهمن‌ماه سال جاری اولین کنگره این حزب برگزار شده و دبیر کل شورای مرکزی و کمیته‌های این حزب مشخص می‌شوند. دربار‌ه جامعه بویا هم می‌توان گفت که اگر جامعه بخواد در سیاست نقش آفرینی کند باید دانشگاهی بیدار داشته باشد. بزرگان کشور باید به فکر دانشگاه باشند. کش رسانه ملی به دانشگاه می‌رفت تا دانشجویان دانشگاه میزگردهای مختلفی تشکیل شود تا دانشجویان بینش سیاسی پیدا کنند و قوای کشور را رصد کنند. در این میان هم عده‌ای که برای مردم هویت قابل‌نیستند تلاش می‌کنند بین رهبر و مردم فاصله ایجاد کنند. آنان با این‌ها امید داریم که همگان یاد درک شرایط انقلاب گام برنمی‌دارند.

متأسفانه عده‌ای که با دانشگاه هوشیار و بیدار سر سازگاری ندارند، تمام تلاش خود را به کار بستند تا دانشگاه را از تأثیرگذاری خارج کنند. (ایسنا)